2020 年 3 月 23 日
会員各位

秋田県経営品質協議会
代表幹事 三浦 廣巳

アセスメント研修開催日程変更のご案内

平素は当協議会の運営に関し、格別の御支援御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

秋田県経営品質協議会は、本年度事業の一環として実施予定の「アセスメント研修」

の開催日程を下記内容にて変更しますのでご案内致します。
皆様既にご存知のこととは思いますが、安倍首相が 14 日夕刻、首相官邸で記者会見

し、肺炎を引き起こす新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた政府の取り組みなど

について述べています。依然として感染者の数は増加傾向に有るが、現時点で緊急事態

を宣言する状況ではないと判断しているとのことです。さらに、20 日の新型コロナウイ

ルス感染症対策本部で、小中高校などでの全国一斉の臨時休校の要請を延長しない方針

を確認しております。地域ごとに感染状況に応じ再開の可否を判断する指針を週明けに

も示すとされています。この様な中、当協議会と致しましても感染拡大防止の観点から、

以下の日程にて開催日を１ヶ月繰り延べることと致しました。現状のご理解とご協力を

お願い致します。申込期限を延長し、再度ご案内しますので宜しくお願い致します。
記

                         変更前    変更後
１．日時・内容 第 1回：組織プロフィール      4 月 10 日（金）→ 5月 8 日（金）

第 2回：リーダーシップと社会的責任 5月 8 日（金）→ 6月 12日（金）
第 3回：戦略の策定と展開      6月 12日（金）→ 7月 10日（金）

第 4回：組織能力と個人能力      7月 10 日（金）→ 8月 7 日（金）

第 5回：顧客と市場の理解・価値創造 8月 7 日（金）→ 9月 11日（金）

第 6回：活動結果と振り返り         9月 11 日（金）→ 10 月 9日（金）

２．プログラム  13：00～14：00 受賞企業社長講座
         14：00～15：00 アセスメント基準書を活用した講義

         15：00～16：00 事前課題のグループ討議とプレゼン
         16：00～17：00 日本経営品質賞受賞組織要約版による課題

３．場 所   秋田商工会議所１F  会議室   （秋田市旭北錦町 1番 47号）
４．講 師     秋田県経営品質協議会 事務局長 小坂 哲也
５．参加費   協議会会員無料、一般参加 １回当たり 2,000円 （当日徴収）
６．テキスト  ①2020 年度版アセスメント基準書
        ②「株式会社 肥後銀行」要約版
        テキスト代は、第１回当日各 1,000円税別の実費を頂戴します。
７．問い合せ  秋田県経営品質協議会事務局 TEL：090-2841-1282 小坂
８．申込方法  別紙申込書記入の上、事務局まで E-mail か FAX で申込み願います。
９．申込期限  ４月１５日（水）（３月２５日を変更）           以上

組織の健康診断してみませんか！！

アセスメント研修参加申込書

秋田県経営品質協議会事務局 行

FAX：018-862-2101  E-mail：jimukyoku@aqanet.jp

組織名

申込者 氏名：            電話：

申込日

テキスト
アセスメント基準書        必要    不要

「株式会社 肥後銀行」要約版   必要    不要

参加者

氏名 役職